Governo do Estado do Ceará
Secretaria da Ciência Tecnologia e Educação Superior

Universidade Estadual do Ceará
Comissão Coordenadora de Concurso Docente

Av. Dr. Silas Munguba, 1700 – Campus do Itaperi - Fortaleza/CE – CEP: 60740-903
Telefones: (85) 3101.9710 e 3101.9711 Site: www.uece.br/cev, e-mail: cccd@uece.br

COMUNICADO Nº 40/2021-CCCD/FUNECE
(15 de dezembro de 2021)

Dispõe sobre o resultado da correção das Provas
Escritas (Dissertativas), 1º Fase, após recurso, e
convocação para a Prova Didática 2ª Fase da
Seleção Pública para Professor Substituto da
FUNECE e dá outras informações pertinentes.

A Presidente da Comissão Coordenadora de Concurso Docente da Fundação

Universidade Estadual do Ceará – CCCD/FUNECE, no uso de suas atribuições e

considerando o Edital Nº 14/2021-FUNECE, de 09 de julho de 2021, publicado no Diário Oficial

do Estado do Ceará, de 14 de outubro de 2021, que regulamenta a I Seleção Pública de 2021

para Professor Substituto da FUNECE, torna públicas as seguintes informações:

1. No Anexo Único deste Comunicado constam as notas das Provas Escritas Dissertativas,

após recurso, o dia e a hora do sorteio dos pontos da Prova Didática dos Setores de Estudo

da I Seleção Pública de 2021 para Professor Substituto da FUNECE.

2. Foram recebidos 04 recursos, dos quais 03 foram indeferidos e 01 recurso (inscrição 92) foi

deferido.

3. O sorteio do ponto de cada candidato submetido a um mesmo Setor de Estudos/Área se fará

com intervalo de uma hora e pela ordem alfabética dos candidatos aprovados na Prova

Escrita Dissertativa, estabelecendo-se assim o intervalo e a sequência de realização da

Prova Didática, 48 (quarenta e oito) horas após o sorteio.

4. Os sorteios dos pontos serão realizados na sede da CEV/UECE, no Campus do Itaperi, em

Fortaleza, nos dias e horários que constam nos Anexos deste Comunicado.

5. O candidato não precisará presenciar o sorteio do ponto de sua prova didática, o número

do ponto sorteado será divulgado na internet, no site das seleções (www.uece.br/cev) após o

sorteio.

6. As provas didáticas acontecerão 48 horas após o sorteio do ponto.

7. No dia da prova didática, os candidatos deverão se dirigir ao corredor central, em frente ao

Bloco I, do Campus do Itaperi (Av. Dr. Silas Munguba, 1700, Itaperi, Fortaleza-Ceará), com

uma hora de antecedência do início de sua aula para obter informações sobre o local da

prova.

8. Caberá ao candidato providenciar todos os recursos didáticos necessários à ministração de

sua aula e o respectivo plano de aula que deverá ser entregue a cada um dos membros da

Banca Examinadora ao iniciar a exposição, não tendo a FUNECE a obrigação de

disponibilizar qualquer material ou instrumento necessários à realização da Prova Didática do

candidato.

http://www.uece.br/cev
mailto:cccd@uece.br
http://www.uece.br/cev

Comunicado Nº 40/2021-CCCD, de 15/12/2021 - Dispõe sobre o resultado da correção das Provas Escritas (Dissertativas), 1º Fase, após recurso, e convocação para a
Prova Didática 2ª Fase da Seleção Pública para Professor Substituto da FUNECE e dá outras informações pertinentes.

Página 2 de 7

9. Durante a prova didática, o candidato deverá, obrigatoriamente, permanecer de máscara,

que cubra adequadamente boca e nariz, durante todo o período de realização das provas,

retirando apenas para ingestão de água, sucos e similares.

8.1 Caso haja necessidade de descarte da máscara de proteção facial, o candidato deverá

desprezá-la em recipiente de lixo, localizado no interior das salas, contendo saco plástico no

seu interior.

8.2 Em caso de tosse ou espirro, os candidatos deverão usar a “etiqueta respiratória”, que

compreende a utilização do antebraço para proteção das vias respiratórias nos momentos de

espirro ou tosse, evitando fazê-los com a utilização das mãos. No presente caso, os

candidatos não deverão retirar a máscara sob hipótese alguma, podendo realizar a sua

substituição uma vez cessada(o) a tosse ou espirros recorrentes.

Fortaleza, 15 de dezembro de 2021

(assinado no original)
Profa. Germana Costa Paixão
Presidente da CCCD/UECE

Comunicado Nº 40/2021-CCCD, de 15/12/2021 - Dispõe sobre o resultado da correção das Provas Escritas (Dissertativas), 1º Fase, após recurso, e convocação para a
Prova Didática 2ª Fase da Seleção Pública para Professor Substituto da FUNECE e dá outras informações pertinentes.

Página 3 de 7

ANEXO ÚNICO DO COMUNICADO Nº 40/2021-CCCD/FUNECE, DE 15/12/2021

Notas das Provas Escritas Dissertativas, após recurso, o dia e a hora do sorteio dos pontos da

Prova Didática dos Setores de Estudo da I Seleção Pública de 2021 para Professor Substituto

da FUNECE.

 SUBSTITUTO  1 ENFERMAGEM EM SAUDE COLETIVA CCS  1
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO
 MÉDIA RESULTADO DIAHORA
 N.INSCRIÇÃO - 35    N.PEDIDO - 99 - - - - FALTOU -- --
 Carla Cristina de Sordi 7,5 8,0 7,7 7,73 APROVADO 17/12/2021 08:00
 Gabriel Pereira Maciel 6,9 7,7 7,2 7,27 APROVADO 17/12/2021 09:00
 Lourdes Suelen Pontes Costa 7,9 7,7 7,8 7,80 APROVADO 17/12/2021 10:00

 SUBSTITUTO  2 ENFERMAGEM EM SAUDE DO ADULTO CCS  1
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO
 MÉDIA RESULTADO DIAHORA
 N.INSCRIÇÃO - 40    N.PEDIDO - 155 - - - - FALTOU -- --
 Amanda Newle Sousa Silva 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 17/12/2021 09:00
 Debora de Araujo Moreira Varela 8,5 8,5 8,5 8,50 APROVADO 17/12/2021 10:00
 Viviane de Sousa Tomaz 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO 17/12/2021 11:00

 SUBSTITUTO  3 SISTEMAS OPERACIONAIS E REDES DE COMUNICACAO CCT  1
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO
 MÉDIA RESULTADO DIAHORA
 Carlos Henrique Oria Oliveira Quevedo 7,0 7,0 7,2 7,07 APROVADO 17/12/2021 08:00
 Jonatas Holanda Nogueira de Aquino 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 17/12/2021 09:00

 SUBSTITUTO  4 PROCESSAMENTO GRAFICO E GEOMETRIA COMPUTACIONAL CCT  1
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO
 MÉDIA RESULTADO DIAHORA
 N.INSCRIÇÃO - 104    N.PEDIDO - 109 - - - - FALTOU -- --
 Matheus Magalhaes de Carvalho 7,8 7,0 7,7 7,50 APROVADO 17/12/2021 15:00
 Rafael Siqueira Telles Vieira 8,2 7,0 8,0 7,73 APROVADO 17/12/2021 16:00

 SUBSTITUTO  5 FISICA GERAL CCT  3
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO
 MÉDIA RESULTADO DIAHORA
 N.INSCRIÇÃO - 43    N.PEDIDO - 124 - - - - FALTOU -- --
 N.INSCRIÇÃO - 45    N.PEDIDO - 235 - - - - FALTOU -- --
 N.INSCRIÇÃO - 46    N.PEDIDO - 91 - - - - FALTOU -- --
 N.INSCRIÇÃO - 47    N.PEDIDO - 9 3,7 3,9 3,9 - REPROVADO -- --
 N.INSCRIÇÃO - 48    N.PEDIDO - 6 2,0 2,9 2,5 - REPROVADO -- --
 N.INSCRIÇÃO - 50    N.PEDIDO - 259 0  0  0  - REPROVADO -- --
 N.INSCRIÇÃO - 51    N.PEDIDO - 287 1,5 1,7 1,6 - REPROVADO -- --
 N.INSCRIÇÃO - 52    N.PEDIDO - 77 3,8 3,6 3,8 - REPROVADO -- --
 N.INSCRIÇÃO - 53    N.PEDIDO - 53 3,1 3,1 3,1 - REPROVADO -- --
 Adanny Filipe Nogueira Martins 8,8 9,5 9,5 9,27 APROVADO 17/12/2021 09:00
 Francisco Clenilson do Nascimento de So 7,0 7,5 8,0 7,50 APROVADO 17/12/2021 10:00
 Luciano Vieira de Aguiar 9,5 9,5 9,5 9,50 APROVADO 17/12/2021 11:00

 SUBSTITUTO  6 GEOGRAFIA FISICA CCT  2
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO
 MÉDIA RESULTADO DIAHORA
 N.INSCRIÇÃO - 67    N.PEDIDO - 313 - - - - FALTOU -- --
 N.INSCRIÇÃO - 69    N.PEDIDO - 58 2,9 2,7 3,1 - REPROVADO -- --
 N.INSCRIÇÃO - 71    N.PEDIDO - 342 3,6 3,0 3,7 - REPROVADO -- --
 N.INSCRIÇÃO - 73    N.PEDIDO - 27 6,2 5,5 5,5 - REPROVADO -- --
 Jamersson Francisco Ribeiro Brito 8,9 8,8 8,8 8,83 APROVADO 17/12/2021 09:00
 Jose de Souza Oliveira Filho 10,0 10,0 9,4 9,80 APROVADO 17/12/2021 10:00
 Tasso Ivo de Oliveira Neto 8,4 7,7 8,6 8,23 APROVADO 17/12/2021 11:00

Comunicado Nº 40/2021-CCCD, de 15/12/2021 - Dispõe sobre o resultado da correção das Provas Escritas (Dissertativas), 1º Fase, após recurso, e convocação para a
Prova Didática 2ª Fase da Seleção Pública para Professor Substituto da FUNECE e dá outras informações pertinentes.

Página 4 de 7

 SUBSTITUTO  7 CONTABILIDADE GERENCIAL CESA  1
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO
 MÉDIA RESULTADO DIAHORA
 N.INSCRIÇÃO - 1    N.PEDIDO - 188 - - - - FALTOU -- --
 N.INSCRIÇÃO - 4    N.PEDIDO - 86 7,0 6,8 6,1 6,63 REPROVADO -- --
 Aline da Rocha Xavier 7,5 6,8 7,0 7,10 APROVADO 17/12/2021 09:00
 Greyciane Passos dos Santos 8,5 7,7 8,0 8,07 APROVADO 17/12/2021 10:00

 SUBSTITUTO  8 CONTABILIDADE SOCIETARIA CESA  1
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO
 MÉDIA RESULTADO DIAHORA
 N.INSCRIÇÃO - 7    N.PEDIDO - 320 7,1 3,3 4,0 - REPROVADO -- --
 Ana Thais Carneiro Cisne 8,8 8,0 9,5 8,77 APROVADO 17/12/2021 09:00
 Andressa Ruth Sousa Santos 9,0 9,8 9,7 9,50 APROVADO 17/12/2021 10:00

 SUBSTITUTO  9 SOCIOLOGIA CLASSICA E CONTEMPORANEA CH  2
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO
 MÉDIA RESULTADO DIAHORA
 N.INSCRIÇÃO - 105    N.PEDIDO - 258 3,0 3,0 3,0 - REPROVADO -- --
 N.INSCRIÇÃO - 107    N.PEDIDO - 163 4,5 4,5 4,5 - REPROVADO -- --
 N.INSCRIÇÃO - 109    N.PEDIDO - 282 4,3 4,3 4,3 - REPROVADO -- --
 N.INSCRIÇÃO - 110    N.PEDIDO - 288 - - - - FALTOU -- --
 N.INSCRIÇÃO - 111    N.PEDIDO - 85 3,0 3,0 3,0 - REPROVADO -- --
 N.INSCRIÇÃO - 112    N.PEDIDO - 50 4,6 4,6 4,6 - REPROVADO -- --
 N.INSCRIÇÃO - 113    N.PEDIDO - 25 4,4 4,4 4,4 - REPROVADO -- --
 N.INSCRIÇÃO - 116    N.PEDIDO - 255 3,0 3,0 3,0 - REPROVADO -- --
 N.INSCRIÇÃO - 117    N.PEDIDO - 182 - - - - FALTOU -- --
 N.INSCRIÇÃO - 118    N.PEDIDO - 339 - - - - FALTOU -- --
 N.INSCRIÇÃO - 119    N.PEDIDO - 326 - - - - FALTOU -- --
 N.INSCRIÇÃO - 120    N.PEDIDO - 157 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- --
 N.INSCRIÇÃO - 121    N.PEDIDO - 90 3,3 3,3 3,3 - REPROVADO -- --
 Andre Lucas Maia de Brito 7,3 7,3 7,3 7,30 APROVADO 17/12/2021 08:00
 Antonio Fabio Macedo de Sousa 7,3 7,3 7,3 7,30 APROVADO 17/12/2021 09:00
 Joao Victor de Sousa Cavalcante 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 17/12/2021 10:00
 Katury Rayane Rodrigues Ramos 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO 17/12/2021 11:00

 SUBSTITUTO  10 LINGUA E LITERATURA DE LINGUA ESPANHOLA CH  1
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO
 MÉDIA RESULTADO DIAHORA
 N.INSCRIÇÃO - 75    N.PEDIDO - 181 - - - - FALTOU -- --
 Camila Miranda Machado 7,2 7,1 7,2 7,17 APROVADO 17/12/2021 10:00

 SUBSTITUTO  11 LINGUA E LITERATURA DE LINGUA FRANCESA CH  1
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO
 MÉDIA RESULTADO DIAHORA
 N.INSCRIÇÃO - 78    N.PEDIDO - 37 - - - - FALTOU -- --
 Felipe de Almeida e Silva Pinheiro 9,8 9,2 9,9 9,63 APROVADO 17/12/2021 10:00
 Luiz de Oliveira Filho 7,4 7,3 7,5 7,40 APROVADO 17/12/2021 11:00

 SUBSTITUTO  12 LITERATURAS DE LINGUA PORTUGUESA CH  1
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO
 MÉDIA RESULTADO DIAHORA
 N.INSCRIÇÃO - 79    N.PEDIDO - 291 - - - - FALTOU -- --
 N.INSCRIÇÃO - 80    N.PEDIDO - 261 3,3 3,3 2,8 - REPROVADO -- --
 N.INSCRIÇÃO - 81    N.PEDIDO - 277 0  0  0  - REPROVADO -- --
 Maicon Araujo dos Santos 8,2 8,3 8,2 8,23 APROVADO 17/12/2021 08:00

 SUBSTITUTO  13 EDUCACAO MUSICAL E FLAUTA DOCE CH  1
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO
 MÉDIA RESULTADO DIAHORA
 N.INSCRIÇÃO - 8    N.PEDIDO - 308 6,4 5,3 4,8 - REPROVADO -- --
 Lucas Barbosa da Silva 9,1 9,3 7,9 8,77 APROVADO 17/12/2021 09:00
 Madelu Lopes da Silva 8,4 8,8 7,2 8,13 APROVADO 17/12/2021 10:00
 Sarah Fontenelle Catrib 9,0 8,3 9,2 8,83 APROVADO 17/12/2021 11:00

Comunicado Nº 40/2021-CCCD, de 15/12/2021 - Dispõe sobre o resultado da correção das Provas Escritas (Dissertativas), 1º Fase, após recurso, e convocação para a
Prova Didática 2ª Fase da Seleção Pública para Professor Substituto da FUNECE e dá outras informações pertinentes.

Página 5 de 7

 SUBSTITUTO  14 PSICOLOGIA ESCOLAR E EDUCACIONAL CH  1
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO
 MÉDIA RESULTADO DIAHORA
 N.INSCRIÇÃO - 122    N.PEDIDO - 189 - - - - FALTOU -- --
 N.INSCRIÇÃO - 123    N.PEDIDO - 43 - - - - FALTOU -- --
 N.INSCRIÇÃO - 125    N.PEDIDO - 179 - - - - FALTOU -- --
 N.INSCRIÇÃO - 126    N.PEDIDO - 98 - - - - FALTOU -- --
 N.INSCRIÇÃO - 127    N.PEDIDO - 19 - - - - FALTOU -- --
 N.INSCRIÇÃO - 130    N.PEDIDO - 301 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- --
 Emanuel Messias Aguiar de Castro 10,0 10,0 10,0 10,00 APROVADO 17/12/2021 16:00
 Sarah de Moura Kurz da Rocha 8,0 8,0 8,0 8,00 APROVADO 17/12/2021 17:00
 Talita Feitosa de Moises Queiroz 8,2 8,4 8,2 8,27 APROVADO 17/12/2021 18:00

 SUBSTITUTO  15 DIAGNOSTICO POR IMAGEM FAVET  1
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO
 MÉDIA RESULTADO DIAHORA
 N.INSCRIÇÃO - 12    N.PEDIDO - 128 7,5 6,4 6,0 6,63 REPROVADO -- --
 Gustavo Fernandes Viana 7,5 8,2 8,1 7,93 APROVADO 17/12/2021 13:00
 Leda Maria Costa Pereira 7,5 7,5 7,2 7,40 APROVADO 17/12/2021 14:00
 Luana Azevedo de Freitas 7,0 7,3 7,3 7,20 APROVADO 17/12/2021 15:00

 SUBSTITUTO  16 FUNDAMENTOS HISTORICOS, LEGAIS E NORMATIVOS DA EDUCACAO FACEDI  1
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO
 MÉDIA RESULTADO DIAHORA
 N.INSCRIÇÃO - 55    N.PEDIDO - 7 7,1 7,0 6,6 6,90 REPROVADO -- --
 N.INSCRIÇÃO - 56    N.PEDIDO - 213 2,5 2,5 2,0 - REPROVADO -- --
 Cristine Brandenburg 7,0 7,3 7,7 7,33 APROVADO 17/12/2021 09:00

 SUBSTITUTO  17 TEORIA E PRATICA DA EDUCACAO FACEDI  1
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO
 MÉDIA RESULTADO DIAHORA
 N.INSCRIÇÃO - 83    N.PEDIDO - 206 - - - - FALTOU -- --
 N.INSCRIÇÃO - 85    N.PEDIDO - 143 4,0 4,0 4,0 - REPROVADO -- --
 Karine Kevine da Rocha Sousa 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 17/12/2021 09:00
 Pedro Jonatas da Silva Chaves 9,0 9,0 9,0 9,00 APROVADO 17/12/2021 10:00

 SUBSTITUTO  18 GEOGRAFIA HUMANA FAFIDAM  3
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO
 MÉDIA RESULTADO DIAHORA
 N.INSCRIÇÃO - 87    N.PEDIDO - 293 4,7 4,0 4,4 - REPROVADO -- --
 N.INSCRIÇÃO - 88    N.PEDIDO - 215 4,3 4,1 4,5 - REPROVADO -- --
 Heibe Santana da Silva 9,0 8,5 8,8 8,77 APROVADO 17/12/2021 13:00
 Marcia Cristina Urze Risette 7,0 7,3 7,3 7,20 APROVADO 17/12/2021 14:00
 Thaina Ramos Queiroz Mourao 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 17/12/2021 15:00
 Tiago da Silva Castro 7,0 7,4 7,1 7,17 APROVADO 17/12/2021 16:00

 SUBSTITUTO  20 LITERATURA DE LINGUA INGLESA FAFIDAM  1
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO
 MÉDIA RESULTADO DIAHORA
 N.INSCRIÇÃO - 131    N.PEDIDO - 191 4,0 4,8 4,9 - REPROVADO -- --
 N.INSCRIÇÃO - 132    N.PEDIDO - 151 0  0  0  - REPROVADO -- --

 SUBSTITUTO  21 DIDATICA, PRATICAS DE ENSINO E CURRICULO FAFIDAM  1
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO
 MÉDIA RESULTADO DIAHORA
 N.INSCRIÇÃO - 16    N.PEDIDO - 168 6,0 5,4 5,5 - REPROVADO -- --
 N.INSCRIÇÃO - 17    N.PEDIDO - 309 - - - - FALTOU -- --
 Raissa de Almeida Pereira 8,1 8,6 8,4 8,37 APROVADO 17/12/2021 08:00
 Scarlett O Hara Costa Carvalho 7,0 7,0 7,3 7,10 APROVADO 17/12/2021 09:00

 SUBSTITUTO  22 FUNDAMENTOS PSICOLOGICOS DA EDUCACAO FAFIDAM  2
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO
 MÉDIA RESULTADO DIAHORA
 N.INSCRIÇÃO - 58    N.PEDIDO - 267 - - - - FALTOU -- --
 Allison Duarte Barbosa 7,5 7,0 7,1 7,20 APROVADO 17/12/2021 09:00

Comunicado Nº 40/2021-CCCD, de 15/12/2021 - Dispõe sobre o resultado da correção das Provas Escritas (Dissertativas), 1º Fase, após recurso, e convocação para a
Prova Didática 2ª Fase da Seleção Pública para Professor Substituto da FUNECE e dá outras informações pertinentes.

Página 6 de 7

 SUBSTITUTO  23 POLITICA, ESTRUTURA E GESTAO EDUCACIONAL FAFIDAM  2
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO
 MÉDIA RESULTADO DIAHORA
 Jose Adauto da Cunha Sousa 6,9 7,1 7,0 7,00 APROVADO 17/12/2021 13:00

 SUBSTITUTO  24 FISICO-QUIMICA FAFIDAM  1
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO
 MÉDIA RESULTADO DIAHORA
 N.INSCRIÇÃO - 59    N.PEDIDO - 140 0  0  0  - REPROVADO -- --
 Jose Gilmar da Silva do Nascimento 8,5 8,4 8,4 8,43 APROVADO 17/12/2021 09:00
 Maria Gleiziane Araujo Franca 8,0 7,9 8,5 8,13 APROVADO 17/12/2021 10:00
 Marianna Correia Aragao Goes 7,5 7,5 7,8 7,60 APROVADO 17/12/2021 11:00

 SUBSTITUTO  25 ENSINO DE LINGUA INGLESA E LITERATURA FECLESC  1
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO
 MÉDIA RESULTADO DIAHORA
 N.INSCRIÇÃO - 20    N.PEDIDO - 65 - - - - FALTOU -- --
 N.INSCRIÇÃO - 21    N.PEDIDO - 331 3,8 3,8 3,8 - REPROVADO -- --

 SUBSTITUTO  26 LINGUA E LITERATURA LATINA FECLESC  1
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO
 MÉDIA RESULTADO DIAHORA
 N.INSCRIÇÃO - 63    N.PEDIDO - 285 - - - - FALTOU -- --

 SUBSTITUTO  27 LINGUISTICA E LINGUA PORTUGUESA FECLESC  1
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO
 MÉDIA RESULTADO DIAHORA
 N.INSCRIÇÃO - 94    N.PEDIDO - 264 5,1 5,1 6,2 - REPROVADO -- --
 Francisca Tania Almeida Colares 7,3 6,9 7,1 7,10 APROVADO 17/12/2021 08:00
 Sandy Karelly Freitas Falcao 7,9 7,0 7,7 7,53 APROVADO 17/12/2021 09:00

 SUBSTITUTO  28 BIOQUIMICA E BIOTECNOLOGIA FECLI  1
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO
 MÉDIA RESULTADO DIAHORA
 N.INSCRIÇÃO - 22    N.PEDIDO - 96 0  0  0  - REPROVADO -- --
 N.INSCRIÇÃO - 23    N.PEDIDO - 36 4,5 4,8 4,8 - REPROVADO -- --
 N.INSCRIÇÃO - 24    N.PEDIDO - 32 7,0 7,0 6,2 6,73 REPROVADO -- --
 N.INSCRIÇÃO - 27    N.PEDIDO - 238 - - - - FALTOU -- --
 Francisco Fabio Pereira de Souza 7,7 7,7 7,7 7,70 APROVADO 17/12/2021 09:00
 Renata Fernandes de Matos 9,4 9,2 9,1 9,23 APROVADO 17/12/2021 10:00
 Tayna da Silva Fiuza 9,8 9,6 9,6 9,67 APROVADO 17/12/2021 11:00

 SUBSTITUTO  30 LINGUISTICA FECLI  1
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO
 MÉDIA RESULTADO DIAHORA
 Fatima Ingrid Bezerra Bonfim 9,2 9,7 9,8 9,57 APROVADO 17/12/2021 10:00

 SUBSTITUTO  31 LITERATURAS DE LINGUA PORTUGUESA FECLI  1
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO
 MÉDIA RESULTADO DIAHORA
 Liliane Viana da Silva 7,3 7,3 7,3 7,30 APROVADO 17/12/2021 09:00
 Sebastiao da Silva Gomes 7,0 7,0 7,0 7,00 APROVADO 17/12/2021 10:00

 SUBSTITUTO  33 DIDATICA, PRATICAS DE ENSINO E CURRICULO FAEC  1
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO
 MÉDIA RESULTADO DIAHORA
 N.INSCRIÇÃO - 32    N.PEDIDO - 279 5,0 5,0 5,0 - REPROVADO -- --
 Antonia Valbenia Aurelio Rosa Rodrigues 7,9 8,0 7,9 7,93 APROVADO 17/12/2021 10:00
 Bruno Miranda Freitas 7,2 7,5 7,5 7,40 APROVADO 17/12/2021 11:00
 Regina Celia Melo 7,0 7,0 7,1 7,03 APROVADO 17/12/2021 13:00

Comunicado Nº 40/2021-CCCD, de 15/12/2021 - Dispõe sobre o resultado da correção das Provas Escritas (Dissertativas), 1º Fase, após recurso, e convocação para a
Prova Didática 2ª Fase da Seleção Pública para Professor Substituto da FUNECE e dá outras informações pertinentes.

Página 7 de 7

 SUBSTITUTO  34 FUNDAMENTOS PSICOLOGICOS DA EDUCACAO FAEC  1
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO
 MÉDIA RESULTADO DIAHORA
 N.INSCRIÇÃO - 65    N.PEDIDO - 314 - - - - FALTOU -- --
 Debora Cristina Vasconcelos Aguiar 10,0 10,0 10,0 10,00 APROVADO 17/12/2021 10:00
 Sabrine Maria Martins Chaves 7,0 7,5 6,5 7,00 APROVADO 17/12/2021 11:00

 SUBSTITUTO  35 DIDATICA, PRATICAS DE ENSINO E CURRICULO CECITEC  1
 NOTA DOS EXAMINADORES SORTEIO
 MÉDIA RESULTADO DIAHORA
 N.INSCRIÇÃO - 33    N.PEDIDO - 202 4,0 4,0 4,0 - REPROVADO -- --